
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2005 M. BIRŽELIO 9 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-289 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.09.02:2005 

„ŠILDYMAS, VĖDINIMAS IR ORO KONDICIONAVIMAS“ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m.         d. Nr. D1- 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u statybos techninį reglamentą STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro 

kondicionavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. birželio 9 d. įsakymu 

Nr. D1-289 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro 

kondicionavimas“ patvirtinimo“: 

1.1.  Papildau 51.1.1 papunkčiu: 

„51.1.1. Negyvenamuosiuose pastatuose, kurių bendra vardinė atiduodamoji šildymo 

arba vėdinimo sistemų, įskaitant kombinuotąsias šildymo ir vėdinimo, oro kondicionavimo 

arba kombinuotąsias vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemas, turinčias atitinkamai šildymo 

ar vėdinimo funkcijas, galia yra didesnė nei 290 kW, jei tai įmanoma techniniu, ekonominiu ir 

funkciniu požiūriu, turi būti įrengtos pastato automatikos ir valdymo sistemos. Šių sistemų 

įrengimo įmanomumas vertinamas pagal Europos Komisijos 2019 m. birželio 7 d. 

rekomendaciją „Europos Komisijos rekomendacija (ES) 2019/2019 dėl pastatų 

modernizavimo“.“ 

1.2. Pakeičiu 51.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„51.2. Automatikos sistemos atlieka šias funkcijas Sistemų funkcinės galimybės turi apimti: 

51.2.1. reguliavimo – palaiko reikalaujamas oro parametrų reikšmes nuolatinę energijos 

vartojimo stebėseną, duomenų kaupimą, analizę ir galimybę reguliuoti energijos suvartojimą; 

51.2.2. sistemas ir jų įrangą saugumą – palaiko tokias parametrų reikšmes, kad ŠV ir OK 

sistemų įranga veiktų saugiai ŠV ir OK sistemos ir jų įranga turi būti saugi naudoti ir atitikti 

priešgaisrinius reikalavimus;  

51.2.3. užtikrina saugią statinio eksploataciją apsaugos nuo gaisro ir sprogimo požiūriu 

galimybę palaikyti ryšį su prijungtomis ŠV ir OK sistemomis ir kita pastato įranga, kai ji 

pagaminta skirtingų gamintojų, naudojančių skirtingas technologijas ir įtaisus; 

51.2.4. valdymo – paleidžia, stabdo įrengimus nustatyta tvarka, pritaiko jų našumą kintančiai 

apkrovai, kad ŠV ir OK sistemų veikla būtų ekonomiška ir atitiktų apkrovos ypatumus pastato 

energijos vartojimo efektyvumo lyginamąją analizę, ŠV ir OK naudojamų sistemų efektyvumo 

pokyčių fiksavimą ir pastatą prižiūrinčio personalo informavimą apie energijos suvartojimo 

reguliavimo galimybes; 

51.2.5. signalizavimoą – tai yra informavimą informuoja apie ŠV ir OK įrangos darbą, veiklos 

sutrikimus, pasirinktas parametrų reikšmes. Signalizuoti privaloma prižiūrint aptarnaujant patalpas 

be natūralaus apšvietimo (išskyrus dušų, tualetų, persirengimo kambarių, rūbinių ir kitas pagalbines 

patalpas).“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1 papunktis įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.  



2 

 

 

 

Aplinkos ministras 


